
 

 

 
 
 
 

 Al sito web dell’Istituto – Albo Pretorio  
Gestione interventi-GPU INDIRE 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL RECLUTAMENTO DELLA FIGURA DI “PROGETTISTA” 
 

Avviso per la selezione e il reclutamento di esperti esterni per le figure di PROGETTISTA e COLLAUDATORE 
progetto PON SCUOLA 14-20- ASSE V - 13.1.4A-FESRPON-EM-2023-21  
“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” in attuazione del decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55.  
Codice Identificativo: 13.1.4A-FESRPON-EM-2023-21  
Titolo del Progetto: Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo  
CUP: J34D23000960006  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche;  
Visto il D. Leg.vo 165/2001, concernente le Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Pubblica Amministrazione”; Visto la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 Visto il Regolamento di contabilità delle Istituzioni scolastiche, Decreto Interministeriale n. 129/2018; VISTA la 
nota di adesione prot. n. AOOGABMI/78988 del 29/05/2023 “Realizzazione di laboratori “green”, sostenibili e 
innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, 
in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55”;  
NELLE MORE della Delibera del Collegio dei Docenti per l’approvazione adesione al progetto di cui all’Avviso 
pubblico prot. n. AOOGABMI/78988 del 29/05/2023; VISTA la ns candidatura Prot. n. 1090265 del 13.06.2023; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. AOOGABMI/86459 del 16/06/2023 di formale 
autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica (Codice Identificativo 
Progetto: 13.1.4A-FESRPON-EM-2023-21; Importo complessivo autorizzato: € 250.000,00); 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 
soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/34815 del 
02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale 
“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; BOIS02300G 
- AEZAJMI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010582 - 24/07/2023 - VI – U  
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; CONSIDERATI i tempi ristretti dell’autorizzazione 
pervenuta in data 16/06/2023 che non ha permesso di organizzare la seduta collegiale;  
NELLE MORE del decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato;  
CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare personale 
esperto per attività di Progettazione e Collaudo 

B
O

IS
02300G

 - A
E

Z
A

JM
I - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0011145 - 29/08/2023 - V
I.10 - U



 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 96 del 25/05/2023 con la quale sono stati approvati i criteri di 
selezione progettista e collaudatore; 
CONSIDERATO l’Avviso prot. n. 10300 del 12/07/2023 destinato al personale interno all’Istituto; 
VISTO il verbale di avviso pubblico andato deserto prot. 0010518 del 21/07/2023; 
VISTA la nomina di commissione prot.n. 10987 del 23/08/2023; 
VISTO il verbale Prot.n. 0011143 del 29 ago 2023; 
 

D I S P O N E 
 

ART. 1 – È pubblicata, in data 29/08/2023, all’albo dell’Istituto e sul sito web, la graduatoria DEFINITIVA di 
Progettista di cui al progetto PON SCUOLA 14-20- ASSE V - 13.1.4A-FESRPON-EM-2023-21  
“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” in attuazione del decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55.  Codice Identificativo: 13.1.4A-FESRPON-EM-2023-21  
Titolo del Progetto: Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo CUP: J34D23000960006 
  
Titoli valutati:  
  
Per l’incarico di PROGETTISTA: 
 

Progettista  Candidati ESTERNI Titolo di studio   Attività 

professionali 
  

Esperienze ANZIANITA’ DI 
SERVIZIO 

Totale  

a1 a2 a3 b1 b2 b3 c1 C2 C3 D1   

MANNINA 

ALESSANDRO 
  5 2 3  4   1 15 

 
 

ART. 2 – Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR o al Presidente della Repubblica entro il 

termine, rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo dell’Istituzione scolastica e sul sito web 

dell’Istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Vincenzo Manganaro  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2, D.lgs. n. 39/93  
 

 
 

      

    

 

 

B
O

IS
02300G

 - A
E

Z
A

JM
I - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0011145 - 29/08/2023 - V
I.10 - U


